

Dossier No.- 04062025

REC Limited Media Coverage 05 June 2025

REC Limited
Receives
CBDT Approval
to Issue
₹5,000 Crore
Zero Coupon Bonds









Energyworld.com

REC gets CBDT nod to issue ₹5,000 crore Zero Coupon Bonds

These instruments will be issued at a deep discount and redeemed at face value upon maturity, offering tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.















Saurav Anand • ETEnergyWorld
Updated On Jun 5, 2025 at 09:02 AM IST



New Delhi: REC Limited, a
Maharatna Central Public
Sector Enterprise under the
Ministry of Power, has
received approval from the
Central Board of Direct
Taxes (CBDT) to issue Zero
Coupon Bonds (ZCBs)
aggregating ₹5,000 crore.

The bonds will have a tenure of ten years and six months.

Link - REC Limited Secures CBDT Approval for ₹5,000 Crore Zero Coupon Bonds, ET EnergyWorld









millennium post NO HALF TRUTHS

REC gets CBDT nod to issue ₹5K cr Zero Coupon Bonds

NEW DELHI: REC Ltd has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), vide Notification No. 52/2025 dated May 30, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of Rs 5,000 crore.

These Zero Coupon Bonds, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity, offer significant tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.

The previous issuance of CBDT notifed ZCB done by REC in FY2024-25 witnessed overwhelming market response, with the Rs 5,000 crore issue receiving subscription of nearly 7 times. The bonds were issued at a yield of 6.25 per cent, approximately 100 basis points lower than prevailing market rates, thereby setting a new benchmark in the industry.

The success of the previous issue enabled REC to tap into a new segment of investors while further diversifying its funding sources at competitive rates.

REC remains committed to exploring innovative instruments for efficient fund mobilisation to support India's growing energy infrastructure needs. MPOST











Government

REC Gets CBDT Nod to Raise ₹5000 Crore via Zero Coupon Bonds

The bond issue will comprise five lakh Zero Coupon Bonds with a tenure of ten years and six months, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity.





REC is a leading NBFC and infrastructure financing company registered with the RBI.

52/2025 dated May 30, 2025.

NEW DELHI: REC Ltd, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT) to issue ₹5,000 crore worth of Zero Coupon Bonds (ZCBs), as per Notification No.

Link - REC Ltd Zero Coupon Bonds: REC Gets CBDT Nod to Raise ₹5000 Crore via Zero Coupon Bonds, ET Government









THE TIMES OF INDIA

REC gets approval to issue Rs 5,000 Cr ZCBs

REC Limited, a Maharatna central public sector enterprise and a leading NBFC under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), Department of Revenue, Ministry of Finance, for the issuance of five lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six











FREE PRESS JOURNAL

REC Limited Receives CBDT Approval to Issue ₹5,000 Crore Zero Coupon Bonds



REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise and a leading NBFC under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), Department of Revenue, Ministry of Finance, Government of India, vide Notification No. 52/2025 dated 30th May, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of ₹5,000 crore. These Zero Coupon Bonds, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity, offer significant tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.

The previous issuance of CBDT notified ZCB done by REC in FY 2024–25 witnessed overwhelming market response, with the ₹5,000 crore issue receiving subscription of nearly 7 times. The bonds were issued at a yield of 6.25%, approximately 100 basis points lower than prevailing market rates, thereby setting a new benchmark in the industry.

The success of the previous issue enabled REC to tap into a new segment of investors while further diversifying its funding sources at competitive rates.

REC remains committed to exploring innovative instruments for efficient fund mobilization to support India's growing energy infrastructure needs.









BW BUSINESSWORLD

REC Gets CBDT Nod To Issue Rs 5,000 Cr Zero Coupon Bonds

The funds raised will be utilised to support various energy and infrastructure projects across the country



State-run REC has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT) to raise Rs 5,000 crore through the issuance of Zero Coupon Bonds (ZCBs), the company said on Wednesday.

The approval, granted under Notification No. 52/2025 dated May 30, 2025, allows REC to issue five lakh zero-coupon bonds with a tenure of 10 years and six months.

The bonds will be issued at a deep discount and redeemed at face value on maturity. These instruments are eligible for certain tax benefits under the Income-tax Act, 1961, making them attractive to investors.

REC, a Maharatna Central Public Sector Enterprise under the Ministry of Power and a leading non-banking financial company (NBFC), had launched a similar issuance in the previous financial year. That offering, also worth ₹5,000 crore, received nearly seven times oversubscription and was issued at a yield of 6.25 per cent—around 100 basis points below the then-prevailing market rates.

Link - REC Gets CBDT Nod To Issue Rs 5,000 Cr Zero Coupon Bonds - BW Businessworld









अमरउजाला

आरईसी को 5,000 करोड़ के बांड जारी करने के मंजूरी मिली



नई दिल्ली (वि)। आईसी लिमिटेड को केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), राजस्व विभाग की ओर से 30 मई, 2025 के माध्यम से दस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच लाख जीरो कृपन बांड (जेडसीबी) जारी करने की मंजूरी मिल गई है। इसकी कुल राशि 5,000 करोड़ रुपये है। ये जीरो कृपन बांड, भारी छूट पर जारी किए जाते हैं और परिपक्वता पर अंकित मूल्य पर भुनाए जा सकते हैं। आरईसी देश की बढ़ती ऊर्जा अवसंरचना आवश्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए प्रतिबद्ध है।









The Statesman

REC Ltd receives CBDT approval to issue ₹5,000 cr zero coupon bonds

REC Limited, a Maharatna Central ernment of India, vide Notification Public Sector Enterprise and a leading NBFC under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), Department of Revenue, Ministry of Finance, Gov-

No. 52/2025 dated 30 May, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of ₹5,000 crore.









Hindustan Times



REC Ltd received approval from CBDT, Dept of Revenue, Ministry of Finance, Gol, vide Notification No 52/2025 dated May 30, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of Rs 5,000 crore.







REC LIMITED

Print Media Conversations

Period of Analysis: 05-06-2025 to 05-06-2025

Sr. No.	Date	Headline	Publication	Edition	Page no	Journalist	CCM
1	5th Jun 2025	REC Ltd gets CBDT nod to issue zero coupon bonds worth 5,00 crore	Virat Vaibhav (Hindi) O	New Delhi	15	Bureau	30.68
2	5th Jun 2025	IRCTC Gets SEBI Approval to Issue Zero Coupon Bonds Worth 5,000rore	Amrit India	New Delhi	6	-	N/A
3	5th Jun 2025	REC Limited Gets Approval to Issue 5,000 Crore Zero Coupon Bonds	Desh Videsh	New Delhi	4	-	N/A
4	5th Jun 2025	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue Rs 5,000 Crore Zero Coupon Bonds	The Free Press Journal	Mumbai	10	Bureau	2.93
5	5th Jun 2025	REC Limited Gets CBDT Approval to Issue 5,00 Crore Zero Coupon Bonds	Hamara Maqsad O	New Delhi	8	-	N/A
6	5th Jun 2025	REC Limited Gets CBDT Approval to Issue 5,00		New Delhi	-	-	N/A



C N	D ,	77 11.	D 11	E1	Б		001/
Sr. No.	Date	Headline	Publication	Edition	Page no	Journalist	CCM
		Crore Zero Coupon Bonds					
7	5th Jun 2025	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue 5,000 Crore Zero Coupon Bonds	Modern Shrines	New Delhi	1	-	N/A
8	5th Jun 2025	REC Limited Gets CBDT Approval to Issue 5,00 Crore Zero Coupon Bonds	Hind Ke Asha O	New Delhi	1	-	N/A
9	5th Jun 2025	REC Limited Gets CBDT Approval to Issue 5,00 Crore Zero Coupon Bonds	Khabhar Sabki O	New Delhi	1	-	N/A
10	5th Jun 2025	REC gets CBDT nod to issue rs.5000 Zero Coupon Bonds	Millennium Post	New Delhi	-	-	N/A



PublicationVirat Vaibhav (Hindi)LanguageHindiEditionNew DelhiJournalistBureauDate05/06/2025Page no15

REC Ltd gets CBDT nod to issue zero coupon bonds worth • 5,000rore

30.68

आरईसी लिमिटेड को 5,000 करोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली

वैभव न्यूज 🖩 नई दिल्ली

CCM

आरईसी लिमिटेड, एक महारत केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और विद्यत मंत्रालय के तहत एक अग्रणी एनबीएफसी, को केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार से अधिसचना संख्या 52/2025 30 मई, 2025 के माध्यम से दस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच लाख जीरो कुपन बांड (जेडसीबी) जारी करने की मंजुरी मिल गई है, जिसकी कुल राशि 5,000 करोड़ रुपये है। ये जीरो कूपन बांड, भारी छूट पर जारी किए जाते हैं तथा परिपक्कता पर अंकित मुल्य पर भुनाए जा सकते हैं, तथा



आयकर अधिनियम, 1961 के अंतर्गत निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ प्रदान करते हैं। वित्त वर्ष 2024-25 में आरईसी द्वारा सीबीडीटी अधिसूचित जेडसीबी के पिछले निर्गम को बाजार में जबरदस्त

प्रतिऋिया मिली थी, जिसमें ?5,000 करोड़ के निर्गम को लगभग 7 गना अभिदान मिला था। बांड 6.25प्र. की उपज पर जारी किए गए थे, जो मौजुदा बाजार दरों से लगभग 100 आधार अंक कम है, जिससे उद्योग में एक नया बेंचमार्क स्थापित हुआ। पिछले निर्गम की सफलता से आरईसी को निवेशकों के एक नए वर्ग तक पहुंचने में मदद मिली, साथ ह्री प्रतिस्पर्धी दरों पर अपने वित्तपोषण स्रोतों में विविधता लाने में भी मदद मिली। आरईसी भारत की बढती ऊर्जा अवसंरचना आवश्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए क्शल निधि जुटाने के लिए नवीन साधनों की खोज करने के लिए प्रतिबद्ध है।



PublicationAmrit IndiaLanguageHindiEditionNew DelhiJournalist-Date05/06/2025Page no6

IRCTC Gets SEBI Approval to Issue Zero Coupon Bonds Worth

5,000rore

N/A

आरईसी को रू. 5,000 करोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली

नर्ड दिल्ली। आरईसी लिमिटेड, एक महारत्न केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और विद्युत मंत्रालय के तहत एक अग्रणी एनबीएफसी, को केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार से अधिसूचना संख्या 52/2025 दिनांक 30 मई, 2025 के माध्यम से दस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच लाख जीरो कूपन बांड (जेडसीबी) जारी करने की मंजूरी मिल गई है, जिसकी कुल राशि 5,000 करोड़ रुपये है। ये जीरो कुपन बांड, भारी छूट पर जारी किए जाते हैं तथा परिपक्कता पर ऑकत मूल्य पर भुनाए जा सकते हैं, तथा आयकर अधिनियम, 1961 के अंतर्गत निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ प्रदान करते हैं। वित्त वर्ष 2024-25 में आरईसी द्वारा सीबीडीटी अधिसृचित जेडसीबी के पिछले निर्गम को बाजार में जबरदस्त प्रतिक्रिया मिली थी, जिसमें 5,000 करोड़ के निर्गम को लगभग 7 गुना अभिदान मिला था। बांड 6.25 प्रतिशत की उपज पर जारी किए गए थे, जो मौजूदा बाजार दरों से लगभग 100 आधार अंक कम है, जिससे उद्योग में एक नया बेंचमार्क स्थापित हुआ। पिछले निर्गम की सफलता से आरईसी को निवेशकों के एक नए वर्ग तक पहुंचने में मदद मिली, साथ ही प्रतिस्पर्धी दरों पर अपने वित्तपोषण स्रोतों में विविधता लाने में भी मदद मिली।

CCM



Publication Desh Videsh Language Hindi Journalist Edition New Delhi

Date 05/06/2025 Page no

CCM N/A

> REC Limited Gets Approval to Issue 5,000rore Zero Coupon Bonds

देश-विदेश

गुरुवार, ०५ जून, २०२५



आरईसी लिमिटेड को 5,000 करोड़ रूपये के जीरो कूपन बॉन्ड जारी की मंजूरी मिली

(दिल्ली कार्यालय) गुड़गांव, ०४ जून। आरईसी लिमिटेड, एक मई, 2025 के माध्यम से सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और विद्युत मंत्रालय के



एक अग्रणी एनबीएफसी, को केंद्रीय

अधिस्चना 52/2025 दिनांक 30 केंद्रीय दस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच लाख जीरो कूपन बांड (जेडसीबी) जारी करने की मंजुरी मिल गई है, 5,000 करोड़ रुपये है। ये जीरो कूपन बांड, प्रत्यक्षा कर बोर्ड भारी छूट पर जारी किए

अधिनियम, संख्या आयकर अं तर्ग त 1961 निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ प्रदान करते हैं। वित्त वर्ष 2024-25 में आरईसी द्वारा सीबीडीटी अधिसूचित जेडसीबी के पिछले निर्गम को बाजार जिसकी कुल राशि में जबरदस्त प्रतिक्रिया मिली थी, जिसमें 5,000 करोड के निर्गम को लगभग ७ गुना अभिदान सफलता से आरईसी को (सीबीडीटी), राजस्व जाते हैं तथा परिपक्वता मिला था। बांड 6.25: निवेशकों के एक नए वर्ग निध जुटाने के लिए नवीन विभाग, वित्ता मंत्रालय, पर अंकित मूल्य पर भुनाए की उपज पर जारी किए तक पहुंचने में मदद मिली, भारत सरकार से जा सकते हैं, तथा गएथे, जो मौजूदा बाजार साथ ही प्रतिस्पर्धी दरों





दरों से लगभग 100 आध गर अंक कम है, जिससे में विविधता लाने में भी मदद उद्योग में एक नया मिली। आरईसी भारत की बेंचमार्क स्थापित हुआ।

पिछले निर्गम की

पर अपने वित्तपोषण स्रोतों बढ़ती ऊर्जा अवसंरचना आवश्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए कुशल साधनों की खोज करने के लिए प्रतिबद्ध है।



PublicationThe Free Press JournalLanguageEnglishEditionMumbaiJournalistBureauDate05/06/2025Page no10CCM2.93

REC Limited Receives CBDT Approval to Issue Rs 5,000 Crore Zero Coupon Bonds

REC Limited Receives CBDT Approval to Issue ₹5,000 Crore Zero Coupon Bonds



REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise and a leading NBFC under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), Department of Revenue, Ministry of Finance, Government of India, vide Notification No. 52/2025 dated 30th May, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of ₹5,000 crore. These Zero Coupon Bonds, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity, offer significant tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.

The previous issuance of CBDT notified ZCB done by REC in FY 2024–25 witnessed overwhelming market response, with the ₹5,000 crore issue receiving subscription of nearly 7 times. The bonds were issued at a yield of 6.25%, approximately 100 basis points lower than prevailing market rates, thereby setting a new benchmark in the industry.

The success of the previous issue enabled REC to tap into a new segment of investors while further diversifying its funding sources at competitive rates.

REC remains committed to exploring innovative instruments for efficient fund mobilization to support India's growing energy infrastructure needs.



Publication Hamara Maqsad Language Urdu New Delhi Journalist Edition 05/06/2025 Date Page no 8 **CCM** N/A

REC Limited Gets CBDT Approval to Issue 5,000rore Zero Coupon Bonds

آرای سی لمیٹڈ نے سی بی ڈی ٹی سے 5,000 کروڑ کے زیر وکوین بانڈ ز جاری کرنے کی منظوری حاصل کی

ومليو پر ريڈيم ہوتے ہيں، انکم ٹيکس اِ یکٹ، 1961 کے تحت سرمایہ کاروں کو فکس کے اہم فوائد پیش کرتے یں۔REC کی طرف سے مالی سال 25-2024 مطلع شده ZCB کا پچھلا اجراء که مارکیٹ میں زېردست رومل د تکھنے میں آیا،جس میں 5,000? كروڑ كے ايثو كوتقريا 7 منا سبسكريش ملا باندز % 25.6 كى پیداوار پر جاری کیے گئے، جو کہ موجودہ مارکیٹ ریٹ سے تقریباً 100 ہیسس نی وہلی (نمائندہ)آرای می لمیٹر، سے، نوٹیکیش نمبر 52/2025 مورخه لیوائنش کم بین، اس طرح صنعت میں ڈائر کیک سیسز (CBDT)، محکمہ کو پن بانڈز، جو گہری رعایت پر جاری بنایا جبکہ مسابقتی شرحوں پر فنڈنگ کے محصولات، وزارت خزانہ، حکومت ہند کیے جاتے ہیں اور میچورٹی کے بعد فیس فرائع کومزید متنوع بنایا۔



مہارتنا سنٹرل پلک سیئر انٹر پرائز اور 30 مئی 2025 کے ذریعے منظوری ایک نیا معیار قائم ہوا۔ پیھلے شارے کی وزارت پاور کے تحت ایک سرکردہ حاصل کی ہےدس سال اور چھاہ، مجموعی کامیانی نےREC کوسر مایکاروں کے N B F C، في سينزل بورد آف طور بر 5,000 كرور روفي بيدزيرو الك في طبقي كواستعال كرفي كابل



Publication Ujjwal News Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

Date 05/06/2025 Page no

CCM N/A

REC Limited Gets CBDT Approval to Issue D 5,000rore Zero Coupon Bonds



आरईसी लिमिटेड को रू. 5,000 करोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली



नवीन कुमार

नई दिल्ली। आरईसी लिमिटेंड, एक महारत्न केंद्रीय आरईसी को निवेशकों के एक नए व सार्वजिनक क्षेत्र उद्यम और विद्युत मंत्रालय के तहत एक अग्रणी एनबीएफसी, को केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार से अधिसूचना संख्या 52/2025 दिनांक 30 मई, 2025 के करने के लिए कुशल निधि जुटाने माध्यम से दस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच की खोज करने के लिए प्रतिबद्ध है।

लाख जीरो कूपन बांड (जेडसीबी) जारी करने की मंजूरी मिल गई है, जिसकी कुल राशि 5,000 करोड़ रुपये हैं। ये जीरो कूपन बांड, भारी छूट पर जारी किए जाते हैं तथा परिपक्वता पर अंकित मूल्य पर भुनाए जा सकते हैं, तथा आयकर अधिनियम, 1961 के अंतर्गत निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाम प्रदान करते हैं।

निहर्त वर्ष 2024—25 में आरईसी द्वारा सीबीडीटी अधिसूचित जेडसीबी के पिछले निर्गम को बाजार में जबरदस्त प्रतिक्रिया मिली थी, जिसमें रू 5,000 करोड़ के निर्गम को लगभग 7 गुना अभिदान मिला था। बांड 6.25 प्रतिशत की उपज पर जारी किए गए थे, जो मौजूदा बाजार दरों से लगभग 100 आधार अंक कम है, जिससे उद्योग में एक नया बंचमार्क स्थापित हुआ। पिछले निर्गम की सफलता से आरईसी को निवेशकों के एक नए वर्ग तक पहुंचने में मदद मिली, साथ ही प्रतिस्पर्धी दरों पर अपने वित्तपोषण स्रोतों में विविधता लाने में भी मदद मिली। आरईसी भारत की बढ़ती ऊर्जा अवसंरचना आवश्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए कुशल निध जुटाने के लिए नवीन साधनों



Publication Modern Shrines Language English New Delhi Journalist Edition 05/06/2025 Date Page no 1 **CCM** N/A

REC Limited Receives CBDT Approval to Issue 5,000 Crore Zero Coupon Bonds

REC Limited Receives CBDT Approval to Issue 5,000 Crore Zero Coupon Bonds

Public Sector Enterprise and a leading NBFC under the Ministry of Power, has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), Board of Direct Taxes (CBDT), Department of Revenue, Ministry of Finance, Government of India, vide Notification No. 52/2025 dated 30th May, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of ₹5,000 crore.

These Zero Coupon Bonds, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity, offer signifi-

face value upon maturity, offer signifi-cant tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.

The previous issuance of CBDT notifed ZCB done by REC in FY 2024–25 witnessed overwhelming mar-



ket response, issue receiving subscription of nearly 7 times. The bonds were issued at a yield of 6.25%, approximately 100 basis points lower than prevailing market

rates, thereby setting a new benchmark in the industry.

The success of the previous issue enabled REC to tap into a new segment of investors while further diversifying

its funding sources at competitive rates REC remains committed to exploring innovative instruments for efficient fund mobilisation to support India's growing energy infrastructure need



Publication Hind Ke Asha Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 05/06/2025 Page no 1
CCM N/A

REC Limited Gets CBDT Approval to Issue • 5,000rore Zero Coupon Bonds

आरईसी लिमिटेड को 5,000 करोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली

आरईसी लिमिटेड, एक महारत केंद्रीय सार्वजनिक केत्र उद्यम और विद्युत मंत्रालय के तहत एक अग्रणी एनबीएफसी, को केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडिटी), राजस्व विभाग, विच नेकालय, भारत सरकार से अधिसूचना संख्या 52/2025 दिनांक 30 महै, 2025 के माध्यम से दस वर्ष और छक् महीने की अवदीष के साथ पांच लाख जीये कूपन बांड (जेडसीबी) जायी करने की मंजुरी मिल गई है, जिसकी कुत गर्डिंड 5,000 करोड़ रुपये हैंदे जीये कृपन बांड, भारी छूट पर जायी किए जाते हैं तथा परिपक्रता पर अर्कित मूल्य पर भुताण सकते हैं, तथा आयकर अधिनयन, 1961 के अंतर्गत निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ पदान करते हैं। तिच वर्ष 2024-25 में आरईसी द्वारा सीबीडिटी अधिसूचित



जेडसीबी के पिछले निर्मम को बाजार में जबतरदत प्रतिक्रिया मिली थी, जिसमें जिल्ला करोड़ के निर्मम को लगभग 7 गुना अभिपता मिला था बांड 6.25व को उपन पर जारी किए गए थे, जो मौजूदा बाजार दरें। सगभग 100 आधार अंक कम है, जिससे उद्योग में एक नया बेंचमार्क स्थापित हुआ पिछले निर्माम को सफलता से आर्द्म को निवेशकों के एक नए वर्ग गंव कर पहुंचने में मदद मिली, आर्थ ही प्रतिस्पर्धी दरें पर अपने वित्तर्धीयण स्रोतों में व्विषयता लाने में भी मदद मिली,आर्द्म पात्त को बहती ऊर्जा अवसंस्वना आवस्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए कुशल विधि जुटाने के लिए नवीन साधनों की खोज करने के लिए प्रतिबद्ध है।



PublicationKhabhar SabkiLanguageHindiEditionNew DelhiJournalist-Date05/06/2025Page no1

REC Limited Gets CBDT Approval to Issue • 5,000rore Zero Coupon Bonds

N/A

आरईसी लिमिटेड को 5,000 करोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली

आरईसी लिमिटेड, एक महारत केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम और विद्युत मंत्रालय के तहत एक अग्रणी एनवीएफसी, को केंद्रीय प्रत्यक्ष कार्ड (सीवोडीटी), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार से अधिसूचना संख्या 52/2025 देनांक 30 मई, 2025 के माध्यम से इस वर्ष और छह महीने की अवधि के साथ पांच लाख जोरी कूम बांड (जेडसीवी) जारी करने की मंजूरी मिल गई है, जिसकी कुल राशि 5,000 करोड़ रुपये है।

CCM

ये जीरो कूपन बांड, भारी छूट पर जारी किए जाते हैं तथा परिपक्वता पर ऑकित मूल्य पर भुनाए जा सकते हैं,



तथा आयकर अधिनियम, 1961 के अंतर्गत निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ प्रदान करते हैं।

बित्त वर्ष 2024-25 में में जबरदस्त प्रतिक्रिया मिली थी, आरहुंसी द्वारा सीबीडीटी अधिसूचित जिसमें 5,000 करोड़ के निर्गम को जेडसीबी के पिछले निर्गम को बाजार लगभग 7 गुना अभिदान मिला था।

बांड 6.25ब की उपज पर जारी किए गए थे, जो मौजूदा बाजार दरों से लगभग 100 आधार अंक कम है, जिससे उद्योग में एक नया बेंचमार्क स्थापित हुआ।

पिछले निर्गम की सफलता से आरईसी को निवेशकों के एक नए वर्ग तक पहुंचने में मदद मिली, साथ ही प्रतिस्पर्धी दरों पर अपने वित्तपोषण स्रोतों में विविधता लाने में भी मदद मिली।

आरईसी भारत की बढ़ती ऊर्जा अवसंरचना आवश्यकताओं को सहायता प्रदान करने के लिए कुशल निध जुटाने के लिए नवीन साधनों की खोज करने के लिए प्रतिबद्ध है।



Publication Millennium Post Language

Edition New Delhi Journalist

Date 05/06/2025 Page no

CCM

N/A

REC gets CBDT nod to issue rs.5000 Zero Coupon Bonds

REC gets CBDT nod to issue ₹5K cr Zero Coupon Bonds

NEW DELHI: REC Ltd has received approval from the Central Board of Direct Taxes (CBDT), vide Notification No. 52/2025 dated May 30, 2025, for the issuance of Five Lakh Zero Coupon Bonds (ZCBs) with a tenure of ten years and six months, aggregating to a total amount of Rs 5,000 crore.

These Zero Coupon Bonds, issued at a deep discount and redeemable at face value upon maturity, offer significant tax advantages to investors under the Income-tax Act, 1961.

The previous issuance of CBDT notifed ZCB done by REC in FY2024-25 witnessed overwhelming market

response, with the Rs 5,000 crore issue receiving subscription of nearly 7 times. The bonds were issued at a yield of 6.25 per cent, approximately 100 basis points lower than prevailing market rates, thereby setting a new benchmark in the industry.

English

The success of the previous issue enabled REC to tap into a new segment of investors while further diversifying its funding sources at competitive rates.

REC remains committed to exploring innovative instruments for efficient fund mobilisation to support India's growing energy infrastructure needs.

MPOST



REC LIMITED Media Conversations

Period of Analysis: 04-06-2025 to 05-06-2025

ONLINE MEDIA COVERAGE

				1
S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
1	REC Gets CBDT Nod To Issue Rs 5,000 Cr Zero Coupon Bonds	Business World	Bureau	View News
2	REC gets CBDT nod to issue Rs 5K cr Zero Coupon Bonds	Millennium Post	Bureau	View News
3	REC gets CBDT nod to issue 5,00 crore Zero Coupon Bonds	0ET Energyworld	Bureau	View News
4	REC Gets CBDT Nod to Issue 5,00 Crore Zero Coupon Bonds	0 Kashmir Convener	Bureau	View News
5	REC Gets CBDT Nod to Raise 500 Crore via Zero Coupon Bonds	OET Government	Bureau	View News
6	REC Gets Nod from CBTD to Raise 5Billion via Zero-Coupon Bonds	Mercom India	Melvin Mathew	View News
7	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue ?5,000 Crore Zero Coupon Bonds	PSU Connect	Bureau	View News
8	REC Limited receives CBDT approval to issue Rs 5,000 crore Zero Coupon Bonds	newsriveting	Bureau	View News
9	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue - 5,00©r Zero Coupon Bonds Team On Jun 4, 2025	Global Green News	Bureau	View News
10	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue • 5,000Crore Zero Coupon Bonds	Indian GRAPEVINE	Bureau	View News
11	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue • 5,000Crore Zero Coupon Bonds	instant Publish Blog	Sailesh Gandhi	View News
12	REC Limited Receives CBDT	News Mantra	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
	Approval to Issue • 5,000Crore Zero Coupon Bonds			
13	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue • 5,000Crore Zero Coupon Bonds	mavericknews30	Bureau	View News
14	REC Limited Receives CBDT Approval to Issue • 5,000Crore Zero Coupon Bonds	fusionworld	Bureau	View News
15	REC Limited Secures CBDT Nod for $\hfill {}^{\Box}$ 5,000Crore Zero Coupon Bond Issue	Indian Bureaucracy	Bureau	View News
16	REC Ltd Gets CBDT Nod to Issue Rs 5,000 Crore Zero Coupon Bonds with 10.5-Year Tenure After Robust Market Response	Indian Master Minds	Bureau	View News
17	REC Ltd. gets CBDT nod to issue 5,000rore zero coupon bonds	Smart Governance	Bureau	View News
18	REC Receives CBDT Approval to Issue -5,000r Zero Coupon Bonds	Truehunt	Bureau	View News
19	REC Receives CBDT Approval to Issue $\begin{tabular}{lll} REC & Receives & CBDT & Approval & to \\ \hline \end{tabular}$ to Spands $\begin{tabular}{lll} REC & Receives & CBDT & Approval & to \\ \hline \end{tabular}$	The Newsman Of India	Bureau	View News
20	REC secures CBDT Nod for Rs. 5,000 crore Zero Coupon Bonds	Just Bureaucracy	Bureau	View News
21	REC secures CBDT Nod for Rs. 5,000 crore Zero Coupon Bonds	Bureauracy Buzz	Bureau	View News
22	REC to Issue 5,000Crore Zero Coupon Bonds, gets CBDT Nod	NEWS ON RADAR	Bureau	View News
23	REC की • 5,00क्रारोड़ की जीरो कूपन बॉन्ड योजनाः ऊर्जा क्षेत्र में नया कीर्तामान	News IP	Bureau	View News
24	REC लिमिटेड को प 5,00क रोड़ के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली	Third Eye World News	Bureau	View News





आरईसी को 5,000 करोड़ रुपये के जीरो कूपन बॉन्ड जारी करने के लिए सीबीडीटी की मंजूरी मिली

के एक अग्रणी एनबीएफसी, 5,000 करोड़ रुपये है। आरईसी लिमिटेड को केंद्रीय

गुरूग्राम। सार्वजनिक क्षेत्र के (जेडसीबी) जारी करने की मंजूरी अधिसूचित जेडसीबी के पिछले महारत्न उद्यम और विद्युत मंत्रालय मिल गई है, जिसकी कुल राशि निर्गम को बाजार में जबरदस्त

ये जीरो कूपन बांड, भारी 5,000 करोड़ रुपये के निर्गम प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), छूट पर जारी किए जाते हैं तथा को लगभग 7 गुना अभिदान राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, परिपक्वता पर अंकित मूल्य पर मिला था। भारत सरकार से अधिसूचना भुनाए जा सकते हैं तथा आयकर संख्या 52/2025 दिनांक 30 मई, अधिनियम, 1961 के अंतर्गत पर जारी किए गए थे, जो मौजूदा 2025 के माध्यम से दस वर्ष निवेशकों को महत्वपूर्ण कर लाभ बाजार दरों से लगभग 100 आधार और छह महीने की अवधि के प्रदान करते हैं। वित्त वर्ष 2024- अंक कम है, जिससे उद्योग में एक साथ पांच लाख जीरो कूपन बांड 25 में आरईसी द्वारा सीबीडीटी नया बेंचमार्क स्थापित हुआ।

प्रतिक्रिया मिली थी, जिसमें

बांड 6.25 प्रतिशत की उपज





